
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01632 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATA 01 - EXTRATO Nº 159_2024 - ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006_2024

• EXTRATO Nº 157_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº043_2023.
EXTRATO Nº 158_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE Nº036_2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 581806DDB1F372BCE0BC8946AD078055



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01632 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 157/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 150/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO- BA. CONTRATO Nº PE150/23-01 - 
Contratada: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 17.406.286/0001-02. Valor global: R$1.994.684,33 (hum milhão, novecentos e noventa e 
quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e três centavos). CONTRATO Nº PE150/23-02 - Contratada: 
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELE, pessoa jurídica de direito privado inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 36.685.847/0001-02. Valor global: R$104.000,00 (cento e quatro mil reais). Fundamento 
legal: Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 02/04/2024 á 02/04/2025. Data 
de Ratificação: 02/04/2024. Data de assinatura: 02/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 
 
 

 João Dourado, 08 de abril de 2024.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 31065B223F416F0FD2A7DF25406D29AA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01632 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01632 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 158/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 055/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2024 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM GERAL E 
ESPECIALIDADES EM REGIME DE PLANTÃO E AMBULATORIAL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA CONFORME PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº001/2024. 
CONTRATO Nº IL055/24-01 - Contratada: ALEX LEGRA ASSISTENCIA MEDICA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado inscrito no CNPJ/MF sob o nº 47.021.111/0001-48. Valor global: R$389.840,00 (trezentos e 
oitenta e nove mil e oitocentos e quarenta reais). CONTRATO Nº IL055/24-02 - Contratada: SERVICOS 
MEDICOS DRA. THALITA BARRETO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
17.818.859/0001-05. Valor global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). CONTRATO Nº IL055/24-03 - 
Contratada: SERVICOS MEDICOS DR JOACIR JUNIOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 53.512.571/0001-71. Valor global: R$ 205.800,00 (duzentos e cinco mil e oitocentos reais). 
CONTRATO Nº IL055/24-04 - Contratada: MILLER & VIEIRA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado inscrito no CNPJ/MF sob o nº 50.144.010/0001-79. Valor global: R$230.040,00 (duzentos e trinta 
mil e quarenta reais). CONTRATO Nº IL055/24-05 - Contratada: LUIZ ALBERTO BARBOZA DE SOUZA 
JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.125.374/0001-64. Valor global: 
R$96.000,00 (noventa e seis mil reais). Fundamento legal: Art. 74, IV - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 
27/03/2024 á 27/03/2025. Data de Ratificação: 27/03/2024. Data de assinatura: 27/03/2024. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
 

 João Dourado, 08 de abril de 2024.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 31065B223F416F0FD2A7DF25406D29AA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01632 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01632 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

Página 1 de 1 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

 
ERRATA 

 
Por erro material constante da publicação de EXTRATO Nº 159/2024 -  ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS Nº 

006/2024, em todos os instrumentos que se fazem necessários (Município; União e A Tarde), conforme 

Edição em destaque:  DIÁRIO MUNICIPAL: Segunda-feira, 08 de abril de 2024 | Ano X - Edição nº 01631 | 

Caderno 1; retifica-se:  

ONDE SE LÊ:  TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023. 

LEIA -SE: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.  

  
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 
Diamerson Costa Cardoso Dourado 

Prefeito 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 581806DDB1F372BCE0BC8946AD078055


		2024-04-09T12:07:28-0300




